
www.HUNUNPA.cz : Hlošina úzkolistá (oliva česká)

1

Hlošina úzkolistá je známá také pod názvem oliva česká. Je typická svými dvoubarevnými listy - z
každé strany mají jinou barvu.

Latinský název: Elaeagnus angustifolia
Čeleď: Hlošinovité
Doba květu: Červen

Znaky: Výška až do sedmi metrů, koruna je velmi rozložitá a dalo by se říct, že i poměrně
neuspořádaná.

Kmen: Bývá rovný, v
některých případech se větví již
u paty.

Listy: Krátký řapík,
podlouhlé, svrchu zelené,
zespoda stříbrné (či spíše světle
šedé). Dlouhé do 8 cm.

Květ: Zvonkovitý
charakter, žlutá barva.

Plod: Jedná se o
nepravou peckovici, která je
sbarvená do žlutozelena. Podobá
se olivě.

Borka: Je podélně rýhovaná, vláknitá; má hnědou barvu.
Rozšíření: Pochází z Asie (Afghanistán) a v Evropě se objevila až v 17. století.


